1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

Secretaria Municipal de Cultura-SECULT

Endereço: Tv. WE 30, nº 311 (Conjunto Cidade Nova V) - Coqueiro - CEP: 67133-130 -

Ananindeua/PA.

E-mail: pma.secelj.adm@gmail.com

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
04/2022.SECULT.PMA, QUE ENTRE SI FAZEM A
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E A EMPRESA
L N DA COSTA - EPP.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA, inscrito no CNPJ nº 05.058.441/0001-68,
através da Secretaria de Cultura – SECULT CNPJ nº 29.377.308/0001-32, situado no
conjunto Cidade Nova IV, Tv. We 30 nº 311, Ananindeua PA, na pessoa de seu representante
a Secretária, senhora Ediene Ribeiro dos Santos, inscrita no CPF nº 151.478.942-68 RG nº
1945232, residente e domiciliada Rodovia BR-316, Km 8, Condomínio Pleno Residencial, nº
1117, torre Alegre, apto 907, CEP nº 67.030-000, Bairro Centro - Cidade de Ananindeua PA,
Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais e com base no art. 57, II da lei 8.666/93 e
alterações posteriores, resolve expedir o presente Termo Aditivo ao Contrato Administrativo
nº 04/2022-SECULT/PMA, firmado com a empresa L N DA COSTA - EPP, com sede no
Conjunto Guajará I, Tv. We 59, nº 1452, Bairro Coqueiro, Estado do Pará, CEP 67.143-350,
devidamente inscrita no CNPJ Nº 05.360.995/0001-15, doravante designado CONTRATADO,
nesse ato representado pelo seu representante legal Leônidas Nascimento da Costa,
Portador da Carteira de Identidade nº. 1796053 SSP/PA, CPF Nº. 062.105.202-78, doravante
designado CONTRATADA, tem entre si justos e acertados o presente termo aditivo,
consoante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - O presente instrumento tem por objetivo aditar o valor quantitativo
inicial da contratação, em aproximadamente 25% (vinte e cinco por cento), nas mesmas
condições propostas no Contrato Original, n° 04/2022.SECULT.PMA, celebrado entre as
partes em 30 de novembro de 2022.

PARAGRAFO PRIMEIRO – Conforme a Cláusula Primeira do contrato original, na forma dos
parágrafos 1º, 2º do art. 65, da Lei 8.666/93, neste ato aditamos em aproximadamente 25%
(vinte e cinco por cento) o quantitativo de todos os itens constantes na Cláusula Primeira
sendo que o presente termo aditivo terá o valor monetário proporcional aos quantitativos de
R$ 5.141,60 (cinco mil cento e quarenta e um reais e sessenta centavos), já inclusa a taxa de
administração.

PARÁGRAFO SEGUNDO – Conforme a CLÁUSULA SEGUNDA do contrato original, este

referido Contrato terá o valor total de R$ 5.141,60 (cinco mil cento e quarenta e um reais e

sessenta centavos), com a seguinte dotação orçamentária:

Funcional Programática: 1312200152370 Apoio às Ações Administrativas

Natureza da despesa: 339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Sub - elemento: 3390300700 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

Fonte: 25000000 Recursos não Vinculados de Impostos

Valor Global: R$ 5.141,60

		2023-09-05T01:07:30-0300
	L N DA COSTA:05360995000115

		2023-09-20T11:40:21-0300
	EDIENE RIBEIRO DOS SANTOS:15147894268